ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ KỲ VĂN

Số: 08/BC-UBND

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Kỳ Văn, ngày 22 tháng 3 năm 2022

BÁO CÁO

Về hiện trạng sử dụng đất trên địa bàn

 UBND xã nhận được công văn số 25/TCKH ngày 11/3/2022 của Phòng

TC&KH huyện Kỳ Anh về việc lấy ý kiến phục vụ công tác thẩm định Dự án

sản xuất tại xã Kỳ Văn.

 Ủy ban nhân dân xã báo cáo một số nội dung sau:

1. Vùng Tùng Mưng, xã Kỳ Văn, huyện Kỳ Anh, tỉnh Hà Tĩnh

- Hiện trạng sử dụng đất: Tổng diện tích 5ha (trong đó, có 6359 m
2
 là đất

trồng cây hàng năm; Có 43641 m
2
 thuộc đất BCS “đất bằng chưa sử dụng”)

- Nguồn gốc sử dụng đất: 6359 m
2
 thuộc đất khai hoang sử dụng ổn định

của gia đình trước ngày 01/7/2004; 43641 m
2
 thuộc đất công ích do UBND xã

Kỳ Văn quản lý được UBND huyện Kỳ Anh phê duyệt tại Quyết định số:

7063/QĐ-UBND ngày 27/12/2021.

+ Về phần diện tích 43641m
2
  UBND xã đưa vào đất công ích là: để phục

vụ cho các nhu cầu công ích của xã như: Xây dựng các công trình công cộng;

Bồi thường cho người có đất được sử dụng để xây dựng các công trình phúc lợi,

dự án…Hiện nay, nhiều hộ gia đình trên địa bàn đang có nguyện vọng đấu thầu

sử dụng vào mục đích trồng cây hàng năm để phát triển kinh tế.

2. Vùng Cây chanh, xã Kỳ Văn, huyện Kỳ Anh, tỉnh Hà Tĩnh.

- Hiện trạng sử dụng đất: Với tổng d

iện tích 5ha là Đất trồng cây hàng năm, hiện nay các hộ gia đình đang

canh tác trồng hoa màu.

- Nguồn gốc sử dụng đất: Đất thuộc UBND xã quản lý.

- Phù hợp với Quy hoạch chung của xã được UBND huyện Kỳ Anh Phê

duyệt tại Quyết định số: 6349/QĐ-UBND ngày 27/11/2020.

 Trên đây là Báo cáo hiện trạng sử dụng đất tại vùng Tùng Mưng và vùng

Cây Chanh xã Kỳ Văn, huyện Kỳ Anh.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Phòng TN&MT huyện;

- Phòng TC&KH huyện;

- Thưởng trục Đảng ủy;

- Chủ tịch, các phó chủ tịch;

- Cấp ủy, CBS thôn Văn Lạc;

- Lưu VP.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Cao Cường

		2022-03-22T14:31:57+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân xã Kỳ Văn<ubkyvan.ka@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!